– Librar mandamiento de pago contra la Nación – Ministerio de Educación 

Nacional – Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio y la Fiduciaria La 

Previsora S.A., a favor del señor Ricardo Alfonso Riveros Morales, así:  

 Por la suma de DIECISEIS MILLONES DIECINUEVE MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS M/CTE (16.019.572) por concepto del capital 

ordenado en la sentencia objeto de ejecución, suma que deberá ser 

actualizada hasta la fecha de pago de la obligación. 

 Por concepto de Intereses moratorios a que haya lugar desde el 04 de abril 

de 2019, y hasta cuando se haga efectivo el pago.»